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Kommunernas genomsnittliga inkomstskattesats 
och kommuner som höjt skattesatsen 1985–2023
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Kommuner som höjt inkomstskattesatsen Genomsnittlig inkomstskattesats

*) Uppgifterna för 2023 omfattar endast uppgifterna för fastlandskommunerna (293 kommuner). På grund av vårdreformen sänktes 
skattesatserna för fastlandskommunerna med 12,64 procentenheter. Uppgifterna för tidigare år gäller hela landet.



Kommunernas inkomstskattesatser 
2010–2023
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År Genomsnittlig inkomst- Antal kommuner
Högsta och 
lägsta inkomst-

skattesats som ändrat skattesats

viktad förändring arit. 
inkomst-

skattesatsen
%-enh. medelvärde höjde sänkte högst lägst

2010 18,97 0,38 19,60 181 2 21,00 16,25
2011 19,16 0,19 19,66 49 6 21,50 16,25
2012 19,24 0,08 19,81 91 3 21,75 16,25
2013 19,38 0,14 20,01 119 4 22,00 16,25
2014 19,74 0,36 20,36 156 0 22,50 16,50
2015 19,82 0,08 20,53 98 0 22,50 16,50
2016 19,85 0,03 20,60 45 3 22,50 16,50
2017 19,90 0,05 20,67 47 14 22,50 16,50
2018 19,84 -0,06 20,76 53 6 22,50 16,50
2019 19,88 0,04 20,84 46 5 22,50 16,50
2020 19,96 0,08 20,92 53 7 23,50 16,50
2021 20,02 0,06 20,98 39 4 23,50 16,50
2022 20,00 0,00 21,00 16 12 23,50 16,50

2023* 7,38 12,64 8,50 0 293 4,36 10,86

*) Uppgifterna för 2023 omfattar endast uppgifterna för fastlandskommunerna (293 kommuner). På grund av vårdreformen sänktes 
skattesatserna för fastlandskommunerna med 12,64 procentenheter. Uppgifterna för tidigare år gäller hela landet.



Nominell och effektiv 
kommunalskattesats, hela landet
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Många kommuner har 
kompenserat 
avdragshöjningarnas 
verkningar genom att 
höja sin 
inkomstskattesats.

Trots att den nominella 
inkomstskattesatsen 
höjts, har den effektiva 
skattegraden rentav 
sjunkit.

Inkomstskattesats
(Vägt medeltal av 
kommunernas 
skattesatser)   

Genomsnittlig 
effektiv skattegrad
(den debiterade 
kommunalskatten i 
förhållande till 
förvärvsinkomsterna)   

Överföringen av skatteavdragen från kommunalskatten till statsbeskattningen förbättrar 
kommunalskattesatsernas effektivitet från och med 2023.



Kommunernas fastighetsskatt 2023
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Annan än
Stadigvarande stadigvarande

Kommunernas fastighetsskattesatser Allmän bostad bostad

Nedre gräns för skattesatsen 0,93 0,41 0,93
Övre gräns för skattesatsen 2,00 1,00 2,00

Genomsnittlig skattesats 2023 1,11 0,50 1,21
Förändring, %-enheter +0,00 -0,01 +0,00
Kommuner som höjer skattesatsen 6 4 5

Kommuner som sänker skattesatsen 6 15 3

Fastighetsskatt, mn €

Uppskattning för år 2023 1 203 650 101

Den beräknade effekten av förändringen i 
skattesatsen (mn €) +0,1 -1,3 +0,4

Totalt 8 kommuner höjer den allmänna fastighetsskattesatsen, fastighetsskattesatsen för byggnader som 
används för stadigvarande boende eller fastighetsskattesatsen för andra bostadsbyggnader, medan 19 
kommuner sänker fastighetsskattesatserna.




